9 ﬁw.l-g«m https://oriom.centre-valdeloire.fr

LE SITE D'ACCES LIBRE AUX DONNEES STATISTIQUES DU GIP ALFA CVL

LES METIERS

EN REGION

] ©
N v
GESTION, ADMINISTRATION DES ENTREPRISES

EMPLOYES DE LA COMPTABILITE

%Eéf QUELLES SONT LES FORMATIONS PREPARANT A CE METIER ?



Les métiers : Gestion, administration des entreprises / Employés de la comptabilité

QUELLES SONT LES FORMATIONS PREPARANT A CE METIER ?

NIVEAU DES FORMATIONS VISANT CE METIER

100 %

des formations visant ce
métier relévent du niveau
bac+2

L’ENSEMBLE DES FORMATIONS VISANT CE METIER

Intitulé de la formation

BTS comptabilité et gestion

BTS gestion de la PME

Titre professionnel comptable assistant

Titre professionnel gestionnaire comptable et fiscal

Titre professionnel gestionnaire de paie

Q Source : Draaf, Rectorat, France Travail, GIP Alfa Centre

Lien site
formation

= BenbreVal de Loire s

ORMATION

= BenbreVal de Loire ..

ORMATION

= BenbreVal de Loire s

ORMATION

.]k_'.‘_o'eme-wae Loire s
‘Fﬂﬂ MATION

= BenbreVal de Loire s

ORMATION

Effectifs
FI

419

442

30

0% [l cAP/B
0% Bac
100% [l Bac+2

0% Bac+3

Effectifs
FC

74

329

1768

382

891

EP

Effectif
total

493

771

397

921

5

formations visent ce
métier en région

1623

personnes suivent ces
formations

2/2



