

LE SITE D'ACCÈS LIBRE AUX DONNÉES STATISTIQUES DU GIP ALFA CVL

LES MÉTIERS EN RÉGION



QUELLES SONT LES FORMATIONS PRÉPARANT À CE MÉTIER ?





QUELLES SONT LES FORMATIONS PRÉPARANT À CE MÉTIER ?



5 formations visent ce métier en région

1 623 personnes suivent ces formations

L'ENSEMBLE DES FORMATIONS VISANT CE MÉTIER

	FI	FC	Effectif total
Centre-Val de Loire	419	74	493
Centre-Val de Loire	442	329	771
Centre-Val de Loire	-	1768	-
Centre-Val de Loire	15	382	397
Centre-Val de Loire	30	891	921
	Contre-Val de Loire CONMATION	Contre-Val de Loire 442 Contre-Val de Loire 442 Contre-Val de Loire 15 Contre-Val de Loire 15	Contro-Val de Loire

Source : Draaf, Rectorat, France Travail, GIP Alfa Centre

